direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.020.895/0001-40, responsável 
pelo regime próprio de previdência dos servidores municipais dos Poderes 
Legislativo e Executivo, incluídas as autarquias e fundações, na forma do Art. 40 da 
Constituição Federal, é CREDOR junto à Prefeitura Municipal de CAMBARÁ da 
quantia R$ 25.718.935,80 (vinte e cinco milhões, setecentos  e dezoito mil 
novecentos e trinta e cinco reais e oitenta centavo s), tendo como data base 31 
de dezembro de 2015  (cuja quantia deve ser revista anualmente a cada avaliação 
atuarial), correspondente ao déficit técnico atuarial total, gerados pela ausência ou 
insuficiência de alíquotas de contribuição, inadequação da metodologia ou hipóteses